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Uddannelses- og Ungdomsudvalget 
Københavns Rådhus 
 
 
Ang. ”Udbygning af Ungdomsskolen i Utterslev med et klubtilbud”. 
 
I brev af 4-1-05 konkluderer bestyrelsen i forhold til Høringen af 16-12-04 om udbygningen af UiU 
med et klubtilbud.  
 
”Bestyrelsen har derfor ingen indvendinger i forhold til den fremsendte skrivelse.” 
 
Efterfølgende har forstander Jan Braskhøj orienteret bestyrelsen om, at en udefra kommende bespa-
relser på 23 millioner kroner betyder, at Forvaltningen overvejer at ændre planerne for byggeriet. 
 
Som vi har forstået på Jan Braskhøj, ligger det fast, at den foreslåede udbygning til 3,2 mill. kr gen-
nemføres, men pga. den udefra kommende besparelse, overvejer Forvaltningen i første omgang kun 
at bygge for 2 millioner kroner med færdiggørelse til 1-9-2005. Når behovet efterfølgende viser sig, 
vil man færdiggøre resten. Vi har også forstået, at der vil kunne opstå en mulighed for, at Forvalt-
ningen i løbet af foråret konstaterer, at der i andre byggerier er så meget økonomisk ”luft”, at det 
giver mulighed for at gennemføre hele klubbens byggeri som oprindelig planlagt. 
 
UiU´s bestyrelse vil på det kraftigste opfordre til, at den udsættelse, der påtænkes, for midler-
tidig at ”finde” 1,2 mill. kroner undgås.   
 
Det klubtilbud, der skal etableres på UiU, er helt specielt, da det netop oprettes for at sikre et klub-
tilbud til de få unge, der har så omfattende handicap, at ingen andre klub- eller fritidstilbud kan 
rumme dem. Bestyrelsen har på forskellig vis udtrykt sin betænkelighed ved, at et sådant tilbud iso-
leres på UiU, men har på den anden side også tilsluttet sig, at det nok er den bedste løsning under 
forudsætning af, at betingelserne bliver gode. 
 
I øjeblikket ser det ud til, at der er 12 mulige brugere af klubben til sommer og året efter 16. På 
grund af handicappenes omfang er disse unge mennesker meget forskellige og stiller særdeles store 
og individuelle krav til omgivelserne. I dag er der f.eks. to unge, der hver kræver deres eget rum. 
Den ene har to ansatte tilknyttet hele tiden, den anden én. En af de unge har så mange smerter, at 
vedkommende ofte ligger i en seng for at lette belastningen på kroppen. En er meget lys- og lydføl-
som, og én laver særdeles meget støj.  
For at disse unge kan trives, stilles der meget store krav til omgivelserne – det er jo netop det, de 
eksisterende klubtilbud IKKE kunne opfylde. En udsættelse af noget af byggeriet vil vanskeliggøre 
forholdene, fordi klubben er indrettet som en helhed og ud fra mange forskellige behov. Bygnings-
massen kan derfor ikke blot reduceres uden væsentlige funktioner går tabt. 
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Et sådant meget specielt tilbud skal være attraktivt for at kunne tiltrække og fastholde kvalificeret 
personale. Hovedarbejdstiden ligger om eftermiddagen og i ferierne, hvilket jo er lidet attraktivt. 
Åbningstiden og de relativt få unge med meget omfattende handicap, vil også bevirke at man let vil 
føle sig - og reelt vil kunne blive - isoleret i forhold til omgivelserne. Skolen vil selvfølgelig gøre 
hvad den kan for at samarbejde med og inddrage klubben, men det vil være meget svært at komme 
ud af huset. 
 
Egnede og tilstrækkelige basislokaler vil være af afgørende betydning for klubbens dagligdag og 
den identitet, der skal opbygges fra starten. Plads er derfor af afgørende betydning, for at klubben 
kan komme godt for start.  
 
Bestyrelsen vil appellere til, at Forvaltningen eller Uddannelses- og Ungdomsudvalget ikke udsæt-
ter noget af klubbens byggeri for midlertidig at dække en meget lille del af besparelse på 23 millio-
ner kroner, der er foranlediget af helt andre årsager. Det er mulighederne for et ordentligt tilbud til 
kommunens absolut svageste unge og deres familier, det drejer sig om. 
 
 
 
 
 
 
                                                                Venlig hilsen 
 
 
                                                                       Annette-Marie Jensen 
                                                                         Bestyrelsesformand 
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